ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

от 2 4. 12. 2024 № 6&/'Qt
г. Вологда

О предоставлении субсидии на возмещение части затрат организациям
любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям,

занимающимся доставкой и реализацией продовольственных товаров в
малонаселенные и труднодоступные населенные пункты

В соответствии с постановлением администрации Вологодского
муниципального района от 19 июня 2024 года № 131-02 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат организациям
любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям,
занимающимся доставкой и реализацией продовольственных товаров в
малонаселенные и труднодоступные населенные пункты», постановлением
Правительства Вологодской области от 24 декабря 2019 года № 1300
«О государственной программе «Экономическое развитие Вологодской
области», постановлением администрации Вологодского муниципального
района от 11 октября 2021 года № 207-02 «Об утверждении муниципальной
программы «Содействие развитию предпринимательства в Вологодском
муниципальном округе», статьей 38 Устава Вологодского муниципального
округа,

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить субсидии на возмещение части затрат организациям
любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям,
занимающимся доставкой и реализацией продовольственных товаров в
малонаселенные и труднодоступные населенные пункты:

1.1. ООО «Взаимодействие» в сумме 500 257, 64 (пятьсот тысяч двести
пятьдесят семь рублей шестьдесят четыре копейки), в том числе 25 012,88
(двадцать пять тысяч двена/щать рублей восемьдесят восемь копеек) за счет
бюджета Вологодского муниципального округа;

1.2. ПО «Вологдакооп-торг» в сумме 103 834, 85 (сто три тысячи
восемьсот тридцать четыре рубля восемьдесят пять копеек), в том числе 5 191,
74 (пять тысяч сто девяносто один рубль семьдесят четыре копейки), за счет
бюджета Вологодского муниципального округа».

1.3. Индивидуальному предпринимателю Поповой Г.А. в сумме 56 026,
09 (пятьдесят шесть тысяч двадцать шесть рублей девять копеек), в том числе 2
801, 30 (две тысячи восемьсот один рубль тридцать копеек), за счет бюджета
Вологодского муниципального округа;

1.4. Индивидуальному предпринимателю Голыгиной Е.А. в сумме 12 799,
35 (двенадцать тысяч семьсот девяносто девять рублей тридцать пять копеек), в
том числе 639, 97 (шестьсот тридцать девять рублей девяносто семь копеек), за
счет бюджета Вологодского муниципального округа;

1.5. Индивидуальному предпринимателю Калининой Н.А. в сумме
140 627,77 (сто сорок тысяч шестьсот двадцать семь рублей семьдесят семь
копеек), в том числе 7 03 1,39 (семь тысяч тридцать один рубль тридцать девять
копеек), за счет бюджета Вологодского муниципального округа.

Размер возмещения части затрат на горюче-смазочные материалы,
произведенных при доставке товаров в социально значимые магазины,
составляет не более 95 % фактически произведенных получателем субсидии
затрат.

2. Отделу агропромышленного комплекса и торговли администрации
Вологодского муниципального округа подготовить и направить организациям и
индивидуальным предпринимателям, указанным в пункте 1 настоящего
постановления, дополнительные соглашения к соглашениям на предоставление
субсидии на возмещении части затрат организациям любых форм
собственности и индивидуальным предпринимателям, осуществляющих
доставку товаров в социально значимые магазины в малонаселенные и (или)
труднодоступные населенные пункты Вологодского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Волог одского муниципального округа Н.И. Анищенко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит размещению на официальном сайте Вологодского муниципального

Глава округа И.А. Быков